
M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V – BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28 – 40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

DETERMINAZIONE RISCATTO NOLEGGIO HARWARE

OGGETTO: Servizio di riscatto di hardware a noleggio – PC All In One Acer – Affidamento diretto ai sensi
dell’art. 50 c. 1 l. b) del D. Lgs. 36/2023.    CIG: B9AAECB6D2

Premesso che:

● Etic s.r.l., ha fornito alla scuola materiale informatico (PC All in One – Lim) nell’ambito dei progetti PNRR

D.M. 65/2023 e D.M. 66/2023;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerato che è pervenuta da parte della ditta Etic srl di San Giorgio di Piano la proposta di acquisto per il riscatto di
hardware che era stato acquisito a noleggio (n. 8 LIM Promethean – n. 20 PC All in One), che prevede:

● La dotazione informatica al momento in uso presso i plessi dell’IC di Castelmaggiore che si intende riscattare 
sono stati valutati dagli informatici aziendali in ottime condizioni e ritenuti prodotti utili e conformi per 
almeno i prossimi n. 3 anni;

● il riscatto permette la continuità delle prestazioni non dovendosi effettuare passaggi di dati, nuove 
configurazioni e disinstallazioni per il ripristino delle condizioni della didattica scolastica;

● il riscatto de quo riguarda nello specifico n. 20 PC All in One e n. 8 LIM Promethean il cui noleggio è in 
scadenza;

● un importo massimo complessivo stimato pari a € 49,00 oltre IVA, la cui copertura economica è garantita dal 
bilancio della scuola;

Ritenuto opportuno procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 l. b) del D.Lgs. 36/2023, sul 
MePA nell’ambito della categoria Computer portatili PC, periferiche e accessori- Mepa Beni; 

Considerato che è stata espletata la Trattativa Diretta su MePA per l’importo massimo di € 49,00 oltre IVA con la ditta
ETIC srl, con sede legale in Via XXV aprile 1945 8/1 - 40016 – San Giorgio di Piano (BO) 
P.IVA 03393431204, per il riscatto di hardware a noleggio (n. 20 PC All in One e n. 8 LIM Promethean).

Riscontrato che entro il termine di scadenza fissato la società ha provveduto a presentare la propria offerta per 
l’importo di € 49,00 oltre IVA;
Preso atto che tramite MePA è stato acquisito il CIG: B9AAECB6D2;

Considerata la valutazione della congruità tecnico-economica dell’offerta da parte dell’area richiedente;

DETERMINA

- DI APPROVARE il documento istruttorio cui sono allegati per costituirne parte integrante e sostanziale, i seguenti
documenti:

▪ Documenti di offerta del fornitore;
- DI DARE ATTO che la presente procedura è espletata tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 l. b) del D. 
Lgs. 36/2023;
- DI AFFIDARE alla ditta ETIC srl, con sede legale in Via XXV aprile 1945 8/1 - 40016 – San Giorgio di Piano (BO),
P.IVA 03393431204 - il riscatto di hardware a noleggio (n. 20 PC All in One e n. 8 LIM Promethean), per l’importo di € 
49,00 oltre IVA da contrattualizzare mediante stipula della Trattativa Diretta MePA;
DI NOMINARE RUP competente per la fase di esecuzione, Esposito Antonietta, dirigente dell’Istituto Comprensivo di 
Castelmaggiore;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto secondo normativa vigente;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Esposito Antonietta

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000067 - 17/12/2025 - UNICO - I


	DETERMINAZIONE RISCATTO NOLEGGIO HARWARE
	Premesso che:

	DETERMINA

